
 

 
   Jaguaribe, 18 de Dezembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1434 

 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 

2012.05.25.01 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. Declaro 

revogado o processo licitatório n° 2012.05.25.01 na modalidade 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, cujo objeto é a. Com base no caput do art. 49 e § 

3° Lei 8.666/93. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal de Jaguaribe 

(CE), 18 de dezembro de 2012. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 2012.12.04.01 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO: Contratação de 

empresa apta a executar os serviços na construção do pedestal para fixação da 

imagem da padroeira de Jaguaribe Nossa Senhora das Cadeias, junto a Secretaria 

de Infraestrutura e Meio Ambiente, do Município de Jaguaribe. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: KARLA 

GLEICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 

52.865,48 (cinquenta e dois mil oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito 

centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de dezembro de 2012. 

Jaguaribe/CE, 17 de dezembro de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. CONVITE N.º 2012.12.04.01 – 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

Contratação de empresa apta a executar os serviços na construção do pedestal 

para fixação da imagem da padroeira de Jaguaribe Nossa Senhora das Cadeias, 

junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: KARLA GLEICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 52.865,48 (cinquenta e dois mil oitocentos e sessenta e 

cinco reais e quarenta e oito centavos). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022. ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Dezembro de 

2012. Jaguaribe – CE, 17 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 071/ 12  DE 18 DE DEZEMBRO  DE 2012 A Secretária Polyane 

Alves de Araujo Diógenes, no uso de suas atribuições legais:RESOLVE:Conceder 

a servidora Marlene Vieira de Oliveira do Nascimento, Conselheira Tutelar, lotada 

na Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Iguatu-CE,  a importância 

de R$ 50,00 (Cinquenta reais ) cada, referente a diária no período de 18 de 

dezembro de 2012, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, 

ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 18 de dezembro de 2012. Polyane Alves 

de Araujo Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência Social 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 441/12, 18 DE DEZEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - 

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do 

Encontro Estadual sobre Metodologia do Fórum Comunitário, no Centro Espiritual 

Uirapuru, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos 

dias 18 e 19/12/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de dezembro de 2012. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

Portaria nº. 291/12. De: 18 de Dezembro de 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa 

Ferreira,inscrita no CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG : 882974-85 

SSP/CE,PASEP: 10850927894, residente na Rua  25 de Março 145,Centro, 

neste Município. Lotado na Secretaria de Administração ocupante da função 

de Secretária de Administração, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em  Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00 

(Cem Reais) referente à diária no período de 18/12/12, quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 18 de Dezembro 

de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


